
1/7

4. května 2023

Dokončil jsem svůj nový román „C0VlD-1984, The
Musical“ a teď…

vnalexander.com/my-new-novel-c0vld-1984-the-musical

https://vnalexander.com/my-new-novel-c0vld-1984-the-musical/


2/7

Asi před rokem jsem oznámil, že začínám psát nový román COVLD-
1984 The Musical, temnou komedii o uzamčení v roce 2020 a
zavedení vakcíny do roku 2021. Jak název napovídá, pokusil jsem
se Orwellův příběh o totalitním útlaku přepsat tak, aby skončil
šťastně. Chci zlomit kouzlo  Devatenáct-osmdesát-čtyři, které začíná
nízko a klesá ještě níže, přičemž hrdina Winston ustupuje
Doublethink. Orwell nevěřil v „proly“. Dělám.

Moje první inspirace k napsání tohoto příběhu vzešla z protestů
Danser Encore  na pařížských nádražích, kde si lidé sundali masky,
zapomněli na pravidla společenského odstupu a začali zpívat a
tančit. Tato vzdorovitě radostná ukázka představovala ostrý kontrast
k tanečním videím lékařských profesionálů, která byla tehdy tak
populární a ukazovala tyto automaty, jak dělají své absurdní
hodinové tance, tak symbolické pro masovou formační psychózu
propukající po celém světě.

Ačkoli děj sleduje vzor Orwellova románu, tón C0VlD-1984, Muzikál
je inspirován šibeničním humorem Kurta Vonneguta, Jatka-pět, nebo
Dětská křížová výprava: Povinnost-tanec se smrtí. Čtenáři Ragtime  
EL Doctorowa uslyší ozvěny jeho popisů JP Morgana a Henryho
Forda v mých popisech našich moderních ekvivalentů.

https://www.youtube.com/watch?v=GN5B27zT29Y


3/7

Tento román je pokračováním mého posledního románu  Locus
Amoenus , který převypráví příběh Hamleta jako konspiračního
teoretika z 11. září. Audioknihu namluvil Ben Jorgensen. Byl zabit v
důsledku blokování. C0VlD-1984, Muzikál  je věnován jemu.

Hledám vydavatele.

Krátká synopse (obsahuje spoilery)

Příběh začíná, když Winston dorazí do nemocnice příliš pozdě na to,
aby zachránil svou matku, která byla falešně diagnostikována s
těžkým onemocněním CoVid-19, nasazena remdesivirem a
intubována. Je bit a taserován ostrahou za to, že nemá masku, a
když jeho matka zemře, upadne do bezvědomí na nosítkách.

https://vnalexander.com/locus-amoenus-2015/


4/7

O týdny později, uprostřed protestů BLM v NYC, jehož budova je
polepena plakáty „Big Pharma is Watching You“, Winston odchází do
práce ve veřejné knihovně, kde digitalizuje rukopisy Percyho
Shelleyho pro Octopus, mé jméno pro Google. Shelley je známá
větou: „Je vás mnoho; je jich málo“, které inspirovaly Gándhího a
MLK. Winston spolupracuje se Syme, jejímž úkolem je pomocí
umělé inteligence zredukovat veškerou poetickou literaturu na
monovokální shrnutí a jednou provždy opravit jejich význam.
Winston zahájí románek s Julií, feministickou kurátorkou a
specialistkou na transhumanistickou literaturu v knihovně. Julia je
expertkou na Frankensteina Mary Shelleyové a Koenig Schmidt
(autor knihy The Great Reboot) ji oslovil, aby mu pomohla se
spoluautorem jeho nejnovější knihy o jeho transhumanistické
agendě nazvané Eusociální kapitalismus ., což je aktualizace
Orwellovy knihy v rámci románu  Teorie a praxe oligarchického
kolektivismu . Julia je také pozvána, aby se stala Globálním
ekonomickým klubem „Mladý vůdce“ a ona přijímá, plánuje
sabotovat organizaci zevnitř.



5/7

Winston, Julia a její pětiletá dcera Honoré se stěhují na Winstonovu
farmu v severní části NY. Winston se připojuje k společensky
nepohodlné místní skupině bojovníků za lékařskou svobodu, zvané
Lawn Chairs, kteří organizují protesty na setkáních PTA a zakládají
službu falešných očkovacích karet. Winston se setkává s
miliardářem Fedirem O'Brienem, který vlastní společnost na větrnou
energii s názvem Quijote, stejně jako společnost Teleport na
sociálních sítích, a také vyvíjí technologie a zdroje pro kolonizaci
Měsíce. O'Brien přesvědčí Winstona, že tajně pracuje proti
Globálnímu ekonomickému klubu. Winston získá svou pomoc k
vytvoření alternativního měnového systému ve venkovské oblasti
Harlem Valley, aby nebyli zotročeni systémem digitální měny
centrální banky.



6/7

Juliin bývalý manžel žaluje, aby přinutil Julii očkovat Honoré a
Winston je přistižen při porušení zákona, aby získal Honoré falešné
doklady. Winston je přiveden na místo nechvalně známé eugenické
věznice/školy v Harlem Valley, zvané The Wassaic School for
Feeble-Minded Children, kde je mučen O'Brienem a dozvídá se o
děsivých O'Brienových experimentech NeuralPlant s pěstounskými
dětmi. Zvratem osudu, když se O'Brien pokusí ukořistit Honoré
prostřednictvím Teleportu, ona obrátí stůl a poskytne důkaz, že Lawn
Chairs potřebují přimět šerifa k přepadení Wassaic School a k
záchraně Winstona, ostatních vězňů a děti, které jsou mučeny.
Doma se Winston dozví, že ho Julia zradila.



7/7

Závěrečná scéna se odehrává stejně jako v Orwellově románu v
kavárně, kde Winston přemýšlí o všem, co se stalo. Je březen 2022,
mandáty byly zrušeny, ale hysterie všech byla pouze přesunuta z
C0VlD k Rusům. Ale Winston z toho není v depresi. Inspirovali ho
Kanaďané, kteří se sešli v Ottawě na slavnostní protest za svobodu.
Příběh končí pohřebním průvodem ragtime, který přichází po ulici.
Přátelé Winston's Lawn Chair oslavují smrt našich zkorumpovaných
institucí. Uvědomují si, že Velký restart již selhal, lidé se probouzejí a
jsou připraveni převzít odpovědnost za zajištění vlastního zdraví.

Pokud chcete tuto práci podpořit, zanechte tip prostřednictvím
GiveSendGo.

 
 

https://www.givesendgo.com/vnalexander

